
Departamento Administrativo de la Función Pública

Decreto 271 de 1996 1 EVA - Gestor Normativo

Decreto 271 de 1996
Los datos publicados tienen propósitos exclusivamente informativos. El Departamento Administrativo de la Función Pública no se hace
responsable de la vigencia de la presente norma. Nos encontramos en un proceso permanente de actualización de los contenidos.

DECRETO 271 DE 1996
DECRETO 271 DE 1996

(febrero 7)

por el cual se modifica el Decreto 126 de 1996.

El Presidente de la República de Colombia de Colombia, en uso de sus facultades constitucionales, en especial las que le confiere el numeral 20
del artículo 189 de la Constitución Política y las que le otorga el artículo 63 de la Ley 38 de 1989 modificado por el artículo 34 de al Ley 179 de
1994,

DECRETA:

Artículo 1º.- El Artículo 6 del Decreto 126 de 1996 quedará así:

Las  convenciones  o  pactos  colectivos  que  se  ajusten  a  las  pautas  generales  fijadas  por  el  Consejo  Nacional  de  Política  Económica  y  Social,
Conpes, no requerirán autorización para comprometer vigencias futuras por parte del Consejo Superior de Política Fiscal, Confis.

Artículo 2º.- El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición y modifica en lo pertinente el Decreto 126 de 1996.

Publíquese, comuníquese y cúmplase.

Dado en Santafé de Bogotá, D.C., a 7 de febrero de 1996.

El Presidente de la República, ERNESTO SAMPER PIZANO. El Ministro del Interior, HORACIO SERPA URIBE. El Ministro de Relaciones Exteriores,
RODRIGO PARDO GARCÍA-PEÑA. El Ministro de Justicia y del Derecho, CARLOS EDUARDO MEDELLÍN BECERRA. El Viceministro de Hacienda y
Crédito Público encargado de las funciones del Despacho del Ministro de Hacienda y Crédito Público, SANTIAGO HERRERA AGUILERA. El Ministro
de Defensa, JUAN CARLOS ESGUERRA PORTOCARRERO. La Ministra de Agricultura, CECILIA LÓPEZ MONTAÑO. El Ministro de Desarrollo, RODRIGO
MARÍN BERNAL. El Vicemistro de Energía, encargado de las funciones del despacho del Ministro de Minas y Energía, LEOPOLDO MONTAÑEZ
CRUZ. El Ministro de Comercio Exterior, MORRIS HARFMAYER. La Ministra de Educación Nacional, MARIA EMMA MEJÍA VÉLEZ. El Ministro del
Medio Ambiente, JOSÉ VICENTE MOGOLLÓN VÉLEZ.

 

 

 

 

 

https://www.funcionpublica.gov.co


Departamento Administrativo de la Función Pública

Decreto 271 de 1996 2 EVA - Gestor Normativo

Fecha y hora de creación: 2025-08-02 08:32:08


